
  
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

1ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais de São Paulo/SP  

Processo: 1072947-26.2023.8.26.0100  

Relatório Mensal de Atividades 

Mês de referência: 

Julho e Agosto de 2024 

Empresas em Recuperação Judicial: 

RYU COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 

LUARCA PESCADOS LTDA. 

Relatório elaborado por:  

Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda 

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica, 

integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de 

exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as atividades 

atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, nos 

processos de recuperação de empresas e de falência. 

fls. 165



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

I – INTRODUÇÃO: 

 Este relatório mensal de atividade RYU COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA. e LUARCA PESCADOS LTDA, visa expor os principais 

acontecimentos, situação trabalhista, balanço patrimonial, 
indicadores gerenciais e a demonstração de resultado da empresa 

a fim de auxiliar este MM. Juízo, em conformidade com a Lei 
11.101/05, além de oferecer aos stakeholders uma leitura prática e 

direta da situação da empresa.  

 Vale salientar que o presente documento é elaborado com 

base nas atividades e documentação apresentada pela 
Recuperanda. As informações e documentos apresentados não são 

auditados. 

 

 

II – DÚVIDAS E SUGESTÕES:  

 A Vivante, em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, que 

prevê “fornecer, com presteza, todas as informações solicitadas 
pelos credores e interessados”, vem informar e disponibilizar para 
dúvidas, questionamentos ou sugestões, nossos canais de 
comunicação. 

E-mail: rjryu@vivanteaj.com.br 

Telefone: (11) 3048-4068 

Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br 

III – RELATÓRIO BASE: 

ANALISADO ANALISADO

RYU LUARCA

Balanço Patrimonial 
Junho/23 a 

abril/24
Jul/23  a Dez/23

Demonstrações de Resultado
Junho/23 a 

abril/24
Jul/23  a Dez/23

Demonstração de Fluxos de Caixa
Junho/23 a 

abril/24 
-

Folha de Pagamento
Junho/23 a 

junho/24
Jul/23  a Jan24

Movimentação no Quadro de Colaboradores - -

Extratos Bancários e Conciliação Bancária
Junho/23 a 

Maio/24
-

Relatório geral do Contas a Receber jun/24 -

Relatório Geral do Contas a Pagar jul/24 -

Relatório Analítico do Imobilizado jun/23 -

Relatório Analítico dos Investimentos - -

Relatório Analítico do Estoque -

Consulta à instituição de proteção ao crédito jun/24 jun/24

Relatório de Notas Fiscais - -

Comprovante de Recolhimento de Tributos - -

Resumo do Débito Extraconcursal - -

Situação Fiscal perante União ago/24 ago/24

Situação Fiscal perante Estado ago/24 ago/24

Situação Fiscal perante Município ago/24 ago/24

DOCUMENTAÇÃO MENSAL 

 

fls. 166



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

SUMÁRIO 

1. EVENTOS RELEVANTES ...................................................................... 4 

2. Informações financeiras/Operacionais .......................................... 5 

2.1 Balanço Patrimonial ................................................................... 5 

2.2 INDICADORES DE LIQUIDEZ ........................................................ 7 

2.3 Folha de Pagamento ................................................................... 8 

2.4 Extratos Bancários ..................................................................... 10 

2.5 Contas a Receber ........................................................................ 11 

2.6 Contas a PAGAR .......................................................................... 12 

2.7 Estoque ........................................................................................ 13 

2.8 ATIVO IMOBILIZADO ................................................................... 14 

2.9 INVESTIMENTOS .......................................................................... 15 

2.10 ATIVO INTANGÍVEL ................................................................... 16 

2.11 CONSULTA À óRGÃO DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO .................. 17 

3. Demonstração do resultado do exercício ..................................... 19 

3.1 ANALÍSE DA DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS ...................... 19 

3.2 RELATÓRIO DE NOTAS FISCAIS .................................................. 21 

4. SITUAÇÃO FISCAL ............................................................................. 22 

4.1 ANALÍSE DA SITUAÇÃO FISCAL .................................................. 22 

5. FLUXO DE CAIXA ............................................................................... 24 

5.1 ANALÍSE DO FLUXO DE CAIXA ................................................... 24 

6. Anexos ............................................................................................... 25 

6.1 Reunião ........................................................................................ 25 

6.2 Remuneração da Administradora Judicial ................................... 26 

6.3 Quadro Geral de Credores .......................................................... 26 

6.4 QUESTIONAMENTOS E Esclarecimentos ..................................... 26 

6.5 DOCUMENTAÇÃO PENDENTE ...................................................... 27 

7. Conclusão e requerimentos ........................................................... 28 

 

fls. 167



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

1. EVENTOS RELEVANTES 

 

ANDAMENTO PRAZO REALIZADO CHECK

Distribuição do Pedido de Recuperação Judicial - 06/06/2023 ✓

Deferimento do processamento da Recuperação Judicial - 24/08/2023 ✓

Publicação da decisão que deferiu o processamento da RJ - 30/08/2023 ✓

Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 29/10/2023 27/10/2023 ✓

Stay Period 20/02/2024 - ✓

Prorrogação Stay Period 17/09/2024 - ✓

Publicação 1º Edital - 21/09/2023 ✓

Prazo Apresentação de Divergências 06/10/2023 - ✓

Apresentação do 2º edital 20/11/2023 07/12/2023 ✓

Publicação 2º Edital - 28/03/2024 ✓

Prazo Apresentação de Impugnação 11/04/2024 - ✓

Publicação Comunicando Apresentação PRJ - 28/03/2024 ✓

Prazo Objeção ao Plano de Recuperação Judicial 02/05/2024 - ✓

Assembleia Geral de Credores 1ª Convocação 22/04/2024 22/04/2024 ✓

Assembleia Geral de Credores 2ª Convocação 29/04/2024 29/04/2024 ✓

Assembleia Geral de Credores - Continuação 2ª Convocação 17/06/2024 17/06/2024 ✓

Assembleia Geral de Credores - Continuação 2ª Convocação 24/07/2024 24/07/2024 ✓

Homologação Plano de Recuperação Judicial

Início Pagamento Classe I

Início Pagamento Classe II

Início Pagamento Classe III

Início Pagamento Classe IV  

*Ressalta-se que os prazos apresentados são meramente informativos. A contagem de prazo oficial é de responsabilidade da parte, de acordo com as publicações. 

fls. 168



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

2. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS/OPERACIONAIS  

2.1 BALANÇO PATRIMONIAL 

RYU 

Documentação analisada: junho de 2023 a abril de 2024 

Informação relevante: Para o ano de 2024, a Recuperanda enviou o balancete, por essa razão, verifica-se que os saldos de ativo total e passivo total não 

correspondem. Além disso, foi realizada análise vertical em conjunto com análise horizontal para verificação de contas com variações mensais 

relevantes. O resultado obtido será apresentado abaixo e enviado a Recuperanda que deverá prestar esclarecimentos.  

RYU jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 

ATIVO           7.350.029            7.478.209            7.475.896            7.407.593            7.976.531            8.482.039            8.810.947          9.166.762          9.889.016       11.058.189       11.646.348  

CIRCULANTE           7.130.652            7.258.832            7.256.519            7.188.216            7.757.154            8.262.662            8.591.570          8.947.385          9.669.639       10.838.812       11.426.971  

NÃO CIRCULANTE              219.377               219.377               219.377               219.377               219.377               219.377               219.377             219.377             219.377             219.377             219.377  

RYU jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 

PASSIVO           7.350.029            7.478.209            7.475.896            7.407.593            7.976.531            8.482.039            8.810.947          9.659.326       10.111.735       10.665.034       10.929.717  

CIRCULANTE         19.933.468          20.078.357          20.104.541          20.126.036          20.724.807          21.285.587          21.657.070       21.504.805       21.957.215       22.510.513       22.775.196  

NÃO CIRCULANTE                          -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                           -                           -                           -                           -    

PATRIMÔNIO LÍQUIDO -      12.583.439  -      12.600.148  -      12.628.646  -      12.718.443  -      12.748.276  -      12.803.548  -      12.846.123  -    11.845.479  -    11.845.479  -    11.845.479  -    11.845.479  

                    

CORRESPONDÊNCIA 
ENTRE ATIVO E PASSIVO 

VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO FALSO FALSO FALSO FALSO 

Contas com variação relevante e respectivos saldos: 

RYU set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 

ATIVO         7.407.592,73          7.976.530,68          8.482.038,92          8.810.947,21          9.166.762,12          9.889.015,91        11.058.188,54        11.646.347,90  

CIRCULANTE         7.188.215,86          7.757.153,81          8.262.662,05          8.591.570,34          8.947.385,25          9.669.639,04        10.838.811,67        11.426.971,03  

Clientes Nacionais         1.880.936,21          2.441.848,28          2.920.352,10          3.332.850,25          3.977.530,01          4.659.716,91          5.702.395,26          6.157.782,19  

 

fls. 169



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

LUARCA 

Documentação analisada: junho de 2023 a dezembro de 2023. 

Informação relevante:  A Vivante informa que foi realizada análise vertical em conjunto com análise horizontal para verificação de contas com variações 

mensais relevantes, não tendo encontrado resultado relevantes a serem esclarecidos pela Recuperanda. 

  

RECUPERANDA jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 
ATIVO              516.697               510.977               508.807               506.823               503.340               502.383               498.173  

CIRCULANTE              423.197               417.477               415.307               413.323               409.840               408.883               404.673  
NÃO CIRCULANTE                 93.500                  93.500                  93.500                  93.500                  93.500                  93.500                  93.500  

RECUPERANDA jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 
PASSIVO              516.697               510.977               508.807               506.823               503.340               502.383               498.173  

CIRCULANTE           1.879.894            1.875.934            1.876.921            1.882.009            1.883.480            1.886.745            1.882.933  
NÃO CIRCULANTE              330.806               330.806               330.806               330.806               330.806               330.806               330.806  

PATRIMÔNIO LÍQUIDO -         1.694.003  -         1.695.763  -         1.698.920  -         1.705.993  -         1.710.945  -         1.715.169  -         1.715.567  

                

CORRESPONDÊNCIA 
ENTRE ATIVO E PASSIVO 

VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO 

 

 

 

 

 

 

 

fls. 170



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

2.2 INDICADORES DE LIQUIDEZ 

GRUPO RYU 

DOCUMENTAÇÃO ENVIADA:  RYU: JUNHO DE 2023 A ABRIL DE 2024 / LUARCA: JUNHO DE 2023 A DEZEMBRO DE 2023. 

Liquidez Geral: mede a capacidade da empresa em cumprir com suas obrigações no curto prazo e longo prazo, representando a saúde do caixa. 

Liquidez Corrente: indica a capacidade de pagamento da empresa no curto prazo. Mede a relação entre ativo circulante e passivo circulante. 

Liquidez Seca: se assemelha a corrente, no entanto, nesse caso se subtrai do ativo circulante o valor do estoque. Desse modo, é possível analisar de 

um ponto de vista mais real e crítico a capacidade de cumprimento das obrigações. 

Liquidez Imediata: determina a relação existente entre o disponível e o passivo circulante, ou seja, reflete a porcentagem das dívidas de curto prazo 

que pode ser saldada imediatamente pela empresa. 

 

RYU jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 

Liquidez Geral  0,358 0,362 0,361 0,357 0,374 0,388 0,397 0,416 0,440 0,482 0,502 

Liquidez Corrente 0,358 0,362 0,361 0,357 0,374 0,388 0,397 0,416 0,440 0,481 0,502 

Liquidez Seca  0,356 0,360 0,359 0,355 0,374 0,386 0,395 0,416 0,433 0,478 0,499 

Liquidez Imediata 0,166 0,173 0,174 0,174 0,169 0,161 0,159 0,148 0,138 0,142 0,146 

 

 

 

 

 

LUARCA  jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 

Liquidez Geral  0,191 0,189 0,188 0,187 0,185 0,184 0,183 

Liquidez Corrente 0,225 0,223 0,221 0,220 0,218 0,217 0,215 

Liquidez Seca  0,225 0,223 0,221 0,220 0,218 0,217 0,215 

Liquidez Imediata 0,108 0,105 0,104 0,103 0,101 0,100 0,098 

fls. 171



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

2.3 FOLHA DE PAGAMENTO 

RYU 

Documentação enviada: junho/23 a junho/24.  

Informação relevante: Nos meses de novembro e dezembro de 2023, a Recuperanda enviou folha de pagamento do 13º salário, tendo sido pago R$ 

9.153,36 em novembro e R$ 15.912,27 em dezembro. 

RECUPERANDA jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 

SALDO INICIAL 7 5 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 

ADMITIDOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

DEMITIDOS 2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

SALDO FINAL 5 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 

                            

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO 

jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO 

               

EQUIVALÊNCIA DE SALDO 
INICIAL E FINAL 

   SIM   SIM   SIM   SIM   SIM   SIM   SIM   SIM   SIM   SIM   SIM   SIM  

                             

RECUPERANDA jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 

PROVENTOS 
       

39.283,76  
       

16.163,91  
       

17.036,73  
       

18.702,49  
       

19.180,79  
                

9.051,75  
         

27.812,18  
       

17.476,98  
       

15.430,79  
       

17.118,12  
       

19.158,10  
       

20.427,59  
       

16.917,69  

VALOR LÍQUIDO 
         

4.938,79  
         

8.430,18  
         

8.266,06  
       

10.122,14  
       

10.453,73  
                

9.051,75  
         

13.339,96  
         

7.866,80  
         

6.782,73  
         

9.798,97  
       

10.325,32  
         

7.517,08  
         

7.216,33  

PROLABORE 

jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

           1.320,00             1.320,00             1.320,00             1.320,00             1.320,00             1.320,00             1.320,00             1.412,00             1.412,00             1.412,00             1.412,00             1.412,00             1.412,00  

           1.174,80             1.174,80             1.174,80             1.174,80             1.174,80             1.174,80             1.174,80             1.256,68             1.256,68             1.256,68             1.256,68             1.256,68             1.256,68  

fls. 172



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

 

LUARCA 

Documentação enviada: junho/23 a janeiro/24.  

Informação relevante:  No mês de janeiro de 2024, a Recuperanda demitiu seu único funcionário, e informou em agosto que “Luarca já não tem 

movimentação desde do começo do ano.” 

 

RECUPERANDA jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 
SALDO INICIAL 1 1 1 1 1 1 1 1 

ADMITIDOS 0 0 0 0 0 0 0 0 
DEMITIDOS 0 0 0 0 0 0 0 1 

SALDO FINAL 1 1 1 1 1 1 1 0 

                  

 ENVIO NO FORMATO 
SOLICITADO 

jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO 

          

EQUIVALÊNCIA DE SALDO 
INICIAL E FINAL 

   SIM   SIM   SIM   SIM   SIM   SIM   SIM  

                   

RECUPERANDA jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 
PROVENTOS  R$     2.634,87   R$     2.859,90   R$       2.394,26   R$       2.774,97   R$       2.394,26   R$       3.170,74   R$       2.513,97   R$       5.466,73  

VALOR LÍQUIDO  R$     1.314,28   R$     1.041,74   R$       1.026,94   R$       1.437,56   R$       1.097,22   R$       1.778,66   R$       2.156,68   R$       5.433,89  

 

 

 

 

fls. 173



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

2.4 EXTRATOS BANCÁRIOS 

RYU 

Documentação enviada: junho/23 a maio/24.   

Informação relevante: A Recuperanda não enviou os extratos extraídos de documentos da própria instituição financeira para todas as contas indicadas, 

tendo enviado planilhas para demonstração das movimentações e saldo. A Vivante pontua que algumas dessas planilhas não indicavam saldos, e por 

isso não foi possível a análise completa. 

Além disso, observa-se que o balanço da empresa indica a conta “caixa” com saldo de R$ 3.333.015,68. Diante disso, a Vivante questionou a Recuperanda 

de que se trata esse saldo apontado. 

HOUSE OF VISION jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 

DEPOSITO A VISTA PES. JURIDICA 
              

             
967,16  

             
967,16  

             
967,16  

             
967,16  

             
967,16  

Grafeno 
                

33,00  
        

13.956,38  
                

64,76  
             

116,20  
          

8.077,34  
          

6.894,49  
          

8.199,36  
        

29.375,74  
                  

2,52  
          

8.142,76  
          

1.223,53  
          

4.118,79  
Pinbank                          

SALDO TOTAL 
                

33,00  
        

13.956,38  
                

64,76  
             

116,20  
          

8.077,34  
          

6.894,49  
          

8.199,36  
        

30.342,90  
             

969,68  
          

9.109,92  
          

2.190,69  
          

5.085,95  

                                                               

 ENVIO NO FORMATO SOLICITADO jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 
ENVIO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO 

                                                               

CORRESPONDÊNCIA ENTRE EXTRATOS E 
BALANÇO 

jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 
(64.521,11) 

        
23.571,48  

          
5.081,32  

        
18.107,09  

          
9.052,42  

          
7.901,82  

          
9.159,64  

        
31.350,98  

(12.243,38) (4.114,02) (11.034,32)                        -    

CORRESPONDÊNCIA  NÃO   NÃO   NÃO   NÃO   NÃO   NÃO   NÃO   NÃO   NÃO   NÃO   NÃO   NÃO  

 

LUARCA: Não foram enviadas novas documentações referentes a esse tópico. 

 

fls. 174



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

2.5 CONTAS A RECEBER 

Documentação enviada:  

RYU: Junho de 2024 

LUARCA: Não foram enviadas novas documentações. 

 

Informação relevante: A RYU apresentou relatório indicando o 

montante de R$ 368.537,11 a receber. 

A comparação entre o relatório enviado e o balanço patrimonial não foi 

possível visto que o segundo ainda não foi enviado. 

A Vivante pontua que entrou em contato com a empresa para reiterar a 

solicitação de envio de informações separadas entre contas vencidas e 

a vencer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório de contas a receber divididos entre contas
vencidas e a vencer.

• Conferência sobre acúmulo de contas a receber vencidas para casos de
inadimplência.

• Verificação se há correspondência entre as contas a receber e a conta
respectiva do balanço patrimonial

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de clientes
inadimplentes ou de incorrespondência entre relatório financeiro e
balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 

fls. 175



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

2.6 CONTAS A PAGAR 

Documentação enviada: fevereiro/24 a maio/24. 

RYU: Parcial de julho de 2024 

LUARCA: Não foram enviadas novas documentações. 

 

Informação relevante: A RYU apresentou relatório com posição em 

16.07.2024. 

RECUPERANDA 16/07/2024 
CONTAS VENCIDAS  R$        16.996,33  
CONTAS A VENCER  R$      239.932,89  

SALDO TOTAL  R$      256.929,22  

 

A Vivante pontua que entrou em contato com a empresa para 

questionar em quais contas do balanço esses valores estão refletidos, 

visto que a conta do balanço “contas a pagar” tem saldo de R$ 

4.669.245,69 em abril (último balanço apresentado), bem como para 

solicitar o analítico dessa conta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório de contas a vencer divididos entre contas
vencidas e a vencer.

• Conferência sobre acumulo de contas a pagar vencidas para casos de
débitos extraconcursais.

• Verificação se há correspondência entre as contas a receber e a conta
respectiva do balanço patrimonial

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de clientes
inadimplentes ou de incorrespondência entre relatório financeiro e
balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 

fls. 176



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

2.7 ESTOQUE 

 

Documentação enviada: Não foram enviadas novas documentações. 

Informação relevante: De acordo com o balanço das empresas, apenas 

a RYU possui estoque. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório de analítico do estoque.

• Verificação do relatório do estoque.

• Conferência da correspondência entre saldo indicado no relatório e
saldo apresentado no balanço.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de incorrespondência.

Análise Administradora Judicial 

fls. 177



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

2.8 ATIVO IMOBILIZADO 

 

Documentação enviada: Não foram enviadas novas documentações.  

Informação relevante: A RYU enviou o laudo de avaliação dos bens 

imobilizados referente ao mês de junho de 2023.  

A Vivante entrou em contato com a empresa para esclarecer que o 

relatório solicitado trata-se do relatório que baseia a conta do balanço, 

para que seja possível ter maior controle sobre a movimentação dessa 

conta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens do ativo imobilizado.

• Verificação se há correspondência entre as o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 

fls. 178



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

2.9 INVESTIMENTOS 

Documentação enviada:   

Informação relevante: De acordo com o balanço das empresas, inexiste 

saldo de investimentos para ambas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens classificados como
investimentos.

• Verificação se há correspondência entre as o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 

fls. 179



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

2.10 ATIVO INTANGÍVEL 

Documentação enviada:   

Informação relevante: De acordo com o balanço das empresas, inexiste 

saldo de investimentos para ambas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens do ativo intangível.

• Verificação se há correspondência entre as o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 

fls. 180



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

2.11 CONSULTA À ÓRGÃO DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO 

RYU 

Documentação enviada: junho/2024  

Informação relevante: A Vivante questionou à empresa se existem 

novos registros de dívidas emitidas em período posterior ao pedido de 

Recuperação Judicial. 

 

RECUPERANDA   jun/24 
Dívidas em instituições 

financeiras - REFIN 
ANOTAÇÕES 35 

VALOR  R$     8.977.230,00  
Dívidas em outros segmentos - 

PEFIN 
ANOTAÇÕES 13 

VALOR  R$           53.246,00  
Dívidas em outros segmentos - 

CONVEM 
ANOTAÇÕES 25 

VALOR  R$         535.221,00  
Cheques saturados, extraviado, 

cancelados e/ou roubados 
ANOTAÇÕES 0 

VALOR  R$                          -    

Cheques sem fundos 
ANOTAÇÕES 3 

VALOR  R$                          -    

Protestos 
ANOTAÇÕES 111 

VALOR  R$     1.156.301,00  
Falências e recuperações 

judiciais  
ANOTAÇÕES 1 

VALOR  R$                          -    

Ações judiciais 
ANOTAÇÕES 7 

VALOR  R$     3.404.006,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de consulta aos órgãos de proteção ao crédito.

• Conferência se houve novas anotações negativas contraídas após
Recuperação Judicial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de novas
anotações.

Análise Administradora Judicial 

fls. 181



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

LUARCA 

Documentação enviada: junho/2024  

Informação relevante: A Vivante questionou à empresa se existem 

novos registros de dívidas emitidas em período posterior ao pedido de 

Recuperação Judicial. 

 

RECUPERANDA   jun/24 
Dívidas em instituições financeiras - 

REFIN 
ANOTAÇÕES 8 

VALOR  R$         452.500,00  

Dívidas em outros segmentos - PEFIN 
ANOTAÇÕES 2 

VALOR  R$             1.395,00  
Dívidas em outros segmentos - 

CONVEM 
ANOTAÇÕES 0 

VALOR  R$                          -    
Cheques saturados, extraviado, 

cancelados e/ou roubados 
ANOTAÇÕES 0 

VALOR  R$                          -    

Cheques sem fundos 
ANOTAÇÕES 0 

VALOR  R$                          -    

Protestos 
ANOTAÇÕES 29 

VALOR  R$           37.799,00  

Falências e recuperações judiciais  
ANOTAÇÕES 1 

VALOR  R$                          -    

Ações judiciais 
ANOTAÇÕES 0 

VALOR  R$                          -    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de consulta aos órgãos de proteção ao crédito.

• Conferência se houve novas anotações negativas contraídas após
Recuperação Judicial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de novas
anotações.

Análise Administradora Judicial 

fls. 182



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

3. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 

3.1 ANALÍSE DA DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS 

RYU 

Documentação enviada: junho/2023 a abril/2024 

Informação relevante: Diante dos resultados negativos no ano de 2023, a Vivante entrou em contato com a empresa para questionar se houve a 

utilização de capital de terceiros durante esse período para financiar suas atividades. 

Além disso, nota-se um forte faturamento no começo do ano, principalmente em março de 2024, o que foi informado, pelos representantes da empresa 

durante as reuniões realizadas nesse período, que aconteceria devido ao período da semana santa. 

 

RYU jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 

Receita Bruta 
     

298.083,21  
     

502.652,80  
     680.280,25  

     
614.208,14  

     
705.543,15  

     
581.096,31  

     
479.935,49  

     
736.340,72  

     
793.127,69  

     1.046.737,59  
     

548.629,96  

Receita Líquida 
     

280.887,47  
     

465.094,66  
     646.104,35  

     
578.048,27  

     
650.735,83  

     
528.301,92  

     
462.498,24  

     
646.536,78  

     
662.763,25  

         922.328,22  
     

518.916,24  

Custos 
     

215.908,38  
     

337.497,45  
     533.225,58  

     
497.277,59  

     
523.926,32  

     
426.008,42  

     
374.191,68  

       27.683,59  
     

304.189,56  
         177.062,74  

     
109.783,07  

Despesas Operacionais  
     

145.402,39  
     

144.305,85  
     142.053,62  

     
170.567,98  

     
156.642,75  

     
157.564,85  

     
130.881,52  

     
110.773,43  

       88.729,60           129.391,39         85.656,73  

Despesas Não Operacionais                        
Despesas Financeiras                       

Receitas Não Operacionais                        

Receitas Financeiras                       -                          -    
             

676,99  
                      -                          -                          -                          -                          -                          -                              -                          -    

Resultado Líquido (80.423,30) (16.708,64) (28.497,86) (89.797,30) (29.833,24) (55.271,35) (42.574,96) 
     

508.079,76  
     

269.844,09  
         615.874,09  

     
323.476,44  

                                                            

INDICAÇÃO DE NECESSIDADE DE 
CAPITAL DE TERCEIROS 

 SIM   SIM   SIM   SIM   SIM   SIM   SIM   NÃO   NÃO   NÃO   NÃO  

 

fls. 183



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

LUARCA 

Documentação enviada: junho/2023 a dezembro/2023. 

Informação relevante: Diante dos resultados negativos no ano de 2023, a Vivante entrou em contato com a empresa para questionar se houve a 

utilização de capital de terceiros durante esse período para financiar suas atividades. 

Além disso, diante do quadro de colaboradores vazio para o ano de 2024, a Vivante questionou a empresa se a mesma está sem atividades e despesas 

no ano. 

RECUPERANDA jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 
Receita Bruta                  -                     -                     -                     -                     -                     -                  -    

Receita Líquida                  -                     -                     -                     -                     -                     -                  -    
Custos                  -                     -                     -                     -                     -                     -                  -    

Despesas Operacionais  
     

8.423,61  
     

1.760,34  
     

3.156,44  
     

7.072,69  
     

4.952,77  
     

4.223,35  
    397,97  

Despesas Não Operacionais                
Despesas Financeiras               

Receitas Não Operacionais                
Receitas Financeiras                  -                     -                     -                     -                     -                     -                  -    

Resultado Líquido (8.423,61) (1.760,34) (3.156,44) (7.072,69) (4.952,77) (4.223,35) (397,97) 

                                        

INDICAÇÃO DE NECESSIDADE DE 
CAPITAL DE TERCEIROS 

 SIM   SIM   SIM   SIM   SIM   SIM   SIM  

 

 

 

fls. 184



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

3.2 RELATÓRIO DE NOTAS FISCAIS 

 

Documentação enviada: Não foram enviadas novas documentações 

Informação relevante: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação do relatório de notas emitidos diretamente nos órgãos
oficiais.

• Conferência entre o total das notas, indicado no relatório, e a receita
bruta, indicada na DRE.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de
incorrespondência.

Análise Administradora Judicial 

fls. 185



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

4. SITUAÇÃO FISCAL 

4.1 ANALÍSE DA SITUAÇÃO FISCAL 

Documentação enviada: Agosto de 2024.   

Informação relevante: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESFERA ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA (DOC.1) EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL Relatório Situação Fiscal RFB,PGFN e INSS  20/08/2024   

ESTADUAL 
Relatório de Pendencias SEFAZ-SP  20/08/2024   

Relatório de Débitos PGE-SP 20/08/2024  

MUNICIPAL DUC - PMSP  20/08/2024   

ESFERA ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA (DOC.2) EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL Relatório Situação Fiscal RFB,PGFN e INSS  20/08/2024   

ESTADUAL 
Relatório de Pendencias SEFAZ-SP  20/08/2024   

Relatório de Débitos PGE-SP 20/08/2024  

MUNICIPAL DUC - PMSP  20/08/2024   

FGTS CONSULTA REALIZADA (DOC.3) EMISSÃO VALIDADE 

RYU REGULAR 06/09/2024 22/09/2024 

LUARCA REGULAR 06/09/2024 17/09/2024  

fls. 186



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

 

 

 

 

Informação relevante: Não foram enviados comprovantes de recolhimento de tributos. 

Solicitação de envio mensal de comprovantes 
de recolhimento de tributos.

Verificação de pagamento de impostos 
correntes.

Análise da regularidade fiscal mediante 
possibilidade de emissão de certidões 

negativas.

Análise Administradora Judicial 

fls. 187



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

5. FLUXO DE CAIXA  

5.1 ANALÍSE DO FLUXO DE CAIXA 

RYU: junho/23 a abril/24 

LUARCA: Não foram enviadas novas documentações 

Informação relevante: A Recuperanda enviou os demonstrativos de fluxo de caixa, feitos pelo método indireto. No intuito de possuir maior 

conhecimento sobre a entrada e saída de recursos da empresa, a Vivante solicitou que a partir de abril fosse enviado o fluxo de caixa direto, indicando 

as entradas e saídas. 

RYU jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 
FLUXOS DE CAIXA ORIGINÁRIOS 
DE ATIVIDADES OPERACIONAIS 

  
136.648,85  

  
163.215,66  

  
204.613,48  

  
317.370,82  

     
244.519,12  

     
253.178,40  

  
387.080,82  

    
83.285,40  

    
45.311,89  

(400.070,04) (584.006,46) 

FLUXOS DE CAIXA ORIGINÁRIOS 
DE ATIVIDADES DE 
FINANCIAMENTOS 

  
250.987,17  

  
320.372,64  

  
462.647,81  

  
553.055,96  

  
1.977.716,61  

  
1.272.940,48  

  
394.190,07  

  
669.479,67  

  
565.170,30  

  
1.030.310,57  

  431.194,22  

Disponibilidades no Início do 
Período 

  
206.346,59  

  
164.518,10  

  
309.327,61  

  
305.979,80  

     
299.824,51  

     
292.297,28  

  
229.614,44  

  
214.480,51  

  
236.365,86  

     
197.758,36  

  199.069,01  

Disponibilidades no Final do 
Período 

  
164.518,10  

  
309.327,61  

  
305.979,80  

  
299.824,51  

     
292.297,28  

     
229.614,44  

  
214.480,51  

  
236.365,86  

  
197.758,36  

     
199.069,01  

  178.316,02  

Disponibilidades no FinaVariação 
das Disponibilidadesl do Período 

(41.828,49) 
  

144.809,51  
(3.347,81) (6.155,29) (7.527,23) (62.682,84) (15.133,93) 

    
21.885,35  

(38.607,50) 
          

1.310,65  
(20.752,99) 

 

 

 

 

 

fls. 188



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

6. ANEXOS 

6.1 REUNIÃO 

 

Resumo da reunião de acompanhamento mensal das Recuperandas em: 
09/08/2024 

FATURAMENTO 
Informaram que o período dos meses de maio, junho e julho despencou o faturamento, mas que, historicamente, agosto tende a melhorar 

e em outubro atinge o auge. 

 
Estão vendendo no cliente direto, os representantes vão nos restaurantes, bares, lanchonetes e mercadinhos. Os supermercados estão 

cadastrados, mas precisam de melhores preços, que viriam com importações, mas no momento não estão importando. 

 O objetivo é vender 50k por dia. 

QUADRO DE 
COLABORADORES 

 3 CLT + 2 PJ + 1 PJ externo 

Contam ainda com 10 representantes, mas não são exclusivos. 

INFORMAÇÕES RELEVANTES 

Devido ao período fraco precisam captar recursos e fazer negociações. 

Estoque médio de 1.7 toneladas, e fazendo pedido diariamente. Compram de importadores os produtos importados, já que não estão 
importando. 

Montaram estrutura com um fornecedor para guardar mercadoria com ele, e assim, baixar custos. 

 

 

 

 

 

 

 

fls. 189



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

6.2 REMUNERAÇÃO DA ADMINISTRADORA JUDICIAL 

A Recuperanda está pendente com suas obrigações perante essa Administradora Judicial de fevereiro de 2024 em diante. 

 

 

6.3 QUADRO GERAL DE CREDORES 

A Vivante informa que realizou as seguintes alterações no Quadro Geral de Credores do Grupo RYU nos meses de julho e agosto de 2024. 

• Cessão do crédito do Banco Santander para fazer constar OXSS Securitizadora S.A, como credor titular;  

 

6.4 QUESTIONAMENTOS E ESCLARECIMENTOS  

 

A Vivante entrou em contato com as Recuperandas para que ela esclarecesse os pontos levantados em relatórios anteriores. Devido a troca de 

consultoria financeira, o seguinte questionamento foi reencaminhado, mas ainda não foram esclarecidos. 

ANÁLISE DA DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS: 

- Na DRE parcial do mês de junho a Recuperanda Luarca havia apresentado valor de receita, contudo, na DRE total do mês de junho, foram registrados 

apenas custos. 

 

 

fls. 190



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

6.5 DOCUMENTAÇÃO PENDENTE 

A seguir, tabela com documentos que estão pendentes de envio por parte das Recuperandas: 

 

DOCUMENTAÇÃO PENDENTE RYU LUARCA

Balanço Patrimonial maio/2024 a julho/2024 janeiro/2024 a julho/2024

Demonstrações de Resultado maio/2024 a julho/2024 janeiro/2024 a julho/2024

Demonstração de Fluxos de Caixa maio/2024 a julho/2024 junho/2023 a julho/2024

Folha de Pagamento jul/24 fevereiro/2024 a julho/2024

Relatório do cadastro Geral de Empregados ( Admissões e Demissões) jul/24 junho/2023 a julho/2024

Extratos Bancários junho/2024 e julho/2024 junho/2023 a julho/2024

Relatório geral do Contas a Receber (vencido e a vencer) junho/2023 a maio/2024, julho/2024 junho/2023 a julho/2024

Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer) junho/2023 a junho/2024 junho/2023 a julho/2024

Relatório Analítico do Imobilizado junho/2023 a julho/2024 junho/2023 a julho/2024

Relatório Analítico dos Investimentos junho/2023 a julho/2024 junho/2023 a julho/2024

Relatório Analítico do estoque junho/2023 a julho/2024 junho/2023 a julho/2024

Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito jul/24 jul/24

Relatório de Notas Fiscais ( obtidos pelo site do Município / Secretaria da 

Fazenda)
junho/2023 a julho/2024 junho/2023 a julho/2024

Comprovante de Recolhimento de Tributos(Fiscais e Previdenciários) junho/2023 a julho/2024 junho/2023 a julho/2024

Resumo de Todo o Débito extraconcursal da Empresa (Fiscal, Pós RJ e etc) junho/2023 a julho/2024 junho/2023 a julho/2024

Situação Fiscal perante Uniao - -

Situação Fiscal perante Estado - -

Situação Fiscal perante Municipio - -  

 

fls. 191



Julho/24 e Agosto/24  Processo NPU: 1072947-26.2023.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjryu@vivanteaj.com.br 

 

7. CONCLUSÃO E REQUERIMENTOS 

 

Análise realizada baseada nas informações apresentadas pelas Recuperandas e nas atividades realizadas pela Administradora Judicial no exercício 

dos meses de julho e agosto de 2024, em que o Administrador Judicial abaixo mencionado assina o presente documento. 

 

 

  

 

 

 

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA 

CNPJ: 22.122.090/0001-26 

Site: www.vivanteaj.com.br  

E-mail: rjryu@vivanteaj.com.br 

Telefone: (81) 3231-7665 / (11) 3048-4068 / (85) 3402-8596 / (84) 3235-1054 / (82) 3432-3230 

Recife-PE – Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º andar, Ilha do Leite, CEP 50.070-440. 

São Paulo-SP – Av. Presidente Juscelino Kubitschek, nº 2041, Torre B Complexo JK, 5º andar, Vila Olímpia, CEP: 04543-011. 

Fortaleza-CE – Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo Nogueira Business, 21º andar, Meireles, CEP: 60.160-230. 

Natal-RN – Rua Raimundo Chaves, nº 2182, Empresarial Candelária, sala 501, Candelária, CEP: 59.064-390. 

Maceió-AL – Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. Centenário Office, Farol, CEP 57051-000. 

fls. 192


